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PUTİN’İN “BELİRSİZLİK” KORKUSU 
 

Doktorant Meltem Hasançebi 
 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 
mltm.hasancebi@gmail.com 

 

ÖZ 
Sosyal bilimler içerisinde ortaya çıkan Uluslararası ilişkiler, 
kendi içerisinde felsefe, psikoloji, sosyoloji, ekonomi, tarih, 
hukuk ve siyaset bilimi gibi alanları da içermektedir. 
Uluslararası ilişkileri tek tip bir alan olarak görmeye çalışmak 
ve diğer sosyal bilimler içerisinde var olan alanları reddetmek, 
dış politika çalışırken bizi doğru bir sonuca götürmez. 
Uluslararası ilişkiler alanında dış politika çalışırken, o ülkenin 
tarihi, tarihi düşmanlıkları, çıkarları ve öncelikleri ele alınan 
konularken, diğer taraftan liderlerin psikolojisi, geçmişi, hayata 
yaklaşımı ihmal edilen önemli konulardır. Bu bağlamda bu 
çalışma, 2022 yılında Ukrayna müdahalesi kararıyla dikkatleri 
üzerine çeken Vladimir Putin’in kararının arkasında yatan 
kişisel sebebin neler olabileceği üzerine odaklanmaktadır. 

1.Ukrayna Müdahalesine Giderken 
Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodymy Zelensky’nin Kuzey 
Atlantik Antlaşması Örgütü (NATO)’ne üye olma isteği Putin 
tarafından oldukça eleştirilmiş ve sürece endişeyle 
yaklaşmasına neden olmuştur. NATO’ya katılma isteğine ek 
olarak, 2021 yılında birçok askeri tatbikat gerçekleştiren 
Ukrayna, ayrıca NATO ülkelerinin çoğunun da dâhil olduğu bir 
tatbikat gerçekleştirmiştir. Bu duruma tepki gösteren Putin ise 
eleştirmek ve kınamakla kalmamış, tatbikatın 
gerçekleştirileceğinin belli olmasının ardından resmi sitesinde 
bir makale yayımlamıştır. Bu makalede, Ukraynalılar ile 
Rusların tek bir halk olduğunu ve Ukraynalıların Rus olduğunu 
savunmuştur. Ukraynalıların Rusya’dan bağımsız hareket 
etmek istemelerinin suçlusu olarak da Avrupalı devletleri 
göstermiştir (Putin, 2021). Putin, yayımlanan bu makaleden 
yedi ay sonra, 2022 yılının Şubat ayında Ukrayna’ya karşı 
“barışı koruma operasyonu” adı altında saldırı başlatmıştır.   

Putin’in Ukrayna müdahalesi öncesi Ocak ve Şubat aylarını 
incelediğimizde dış politikayı ve telefon görüşmelerini aktif 
kullandığı görülmektedir. Ukrayna müdahalesi öncesinde bu 
yolları denemesinin arkasında yatan neden nedir? Aslında “ben 
tüm diplomatik yolları denedim ama karşı taraf isteklerimize 
yanıt vermedi demek için miydi; yoksa gerçekten bir beklenti 
içerisine girdi de karşılık mı alamadı” gibi savlar ortaya 
atılabilir. 
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2021 yılının Aralık ayında Washington ve NATO ile görüşmeye 
başlayan Rusya, Ukrayna’nın NATO’ya dâhil olmayacağına 
yönelik “yazılı bir belge” isteğini belirtmiştir. 2022 yılının Ocak 
ayında da NATO ile başlayan görüşmeler, bu istek çerçevesinde 
gerçekleşmiştir. Ayrıca Putin, bu isteğin gerçekleştirilmesini bir 
numaralı hedef ve en önemli öncelik olarak vurgulamıştır. Bu 
gelişmelerin yanı sıra Putin’in Ukrayna müdahalesi öncesi 
Güvenlik Konseyi konuşmalarında en çok vurgu yaptığı nokta, 
NATO’dan Ukrayna meselesinde “yazılı bir belge” beklentisinin 
olmasıdır. Putin, Ukrayna’nın NATO’ya dâhil olmayacağına 
yönelik somut ve yazılı bir belge istemiş ve tek güvenilirliğin bu 
şekilde sağlanacağını savunmuştur. Aksi bir durumda sözlerin 
bir geçerliliğinin olmadığını dile getirirken, yarın bir gün 
Ukrayna sınırına NATO birliklerinin gelebileceğini ve bu 
durumun endişe uyandırdığını açıklamıştır. Antlaşma,  
sözleşme, belge bir şeyin net sonucudur ve bağlayıcılığı vardır. 
Ancak konuşmaların/söylemlerin bir bağlayıcılığı yoktur. 
Dolayısıyla, bağlayıcılığı olan şeyler artık “belirliliği” olduğu için 
bizi güvende hissettirirken; söylemlerin bağlayıcılığının 
olmaması “belirsiz” bir duruma neden olur. 

 
2. Belirsizliğe Giden Yol 
Doğu Almanya’nın Dresden şehrinde Sovyet Sosyalist 
Cumhuriyetler Birliği (SSCB) adına çalışan KGB yetkilisi Putin 
için SSCB’nin dağılması büyük bir yıkıma neden olmuştur.  9 
Kasım 1989 tarihinde Berlin Duvarı'nın yıkılışı ve sonrasında 
yaşananlar Putin’in hayatında büyük bir etkiye sahiptir. KGB 
binasının önünde saldırgan bir kalabalıkla karşı karşıya kalan 
Putin, Dresden'deki Kızıl Ordu tank birliğini arayarak yardım 
istediğinde, kendisine yapılan açıklamanın “Moskova'dan emir 
almadan hiçbir şey yapamayız. Ve Moskova sessiz.” olduğunu 
dile getirmiştir. Putin daha sonra verdiği bir röportajda 
'Moskova sessiz' olayından bahsederken "O zaman ülkenin artık 
var olmadığını hissettim. Ortadan kaybolmuştu. Birliğin hasta 
olduğu açıktı. Ve tedavisi olmayan ölümcül bir hastalığa 
yakalanmıştı - iktidar felci" düşüncelerini de dile getirmiştir 
(Henrikson, 2022: 22). Putin’in yaşamında ortaya çıkan terk 
edilme ve yönsüzlük hissi kaygıya neden olmuştur. Bireyin 
kaygı sorunu yaşamasındaki önemli sebeplerden biri 
“belirsizlik” korkusudur. Moskova tarafından terk edilmesi ve 
ülkenin belirsizliğe gömülmesinin Putin’de yarattığı etkilere, 
Ukrayna müdahalesinde rastlanmaktadır.  

Belirsizlik korkusu, belirsiz durum ve olaylar karşısında kişinin 
bu durumdan hoşlanmaması veya rahatsız olması olarak 
tanımlanır. Geleceğin belirsiz olması çoğu kişi tarafından doğal 
bir durum olarak görülürken; bazıları için belirsizlik büyük bir 
sorun oluşturmaktadır. Belirsizlik, geleceğe yönelik endişe 
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duyulmasına neden olurken, bu gibi durumlar karşısında 
verilen tepkilerde hareket edememe, öfkelenme, saldırganlık 
olarak ortaya çıkmaktadır. Belirsizlik karşısında kişinin 
alabileceği önlemlerde hedefe yönelik davranışlar geliştirerek, 
belirsizliği azaltmak vardır. Belirsizliği azaltmak için çok iyi 
planlamalar yapmakla ilgilenilir ya da belirsizliğin ortaya 
çıkmasına neden olacak durumlar engellenir veyahut 
belirsizliğe neden olacak durumlardan kaçınılır (Strauss, 2017). 
Aynı zamanda belirsizlik durumunda kişi genel olarak olumsuz 
düşüncelere yönelir ve tehditleri düşünmeye odaklanır. Bu da 
kişinin artan bir şekilde öfkelenmesine ve saldırganlaşmasına 
neden olur. Putin’in “belirsizlik” korkusu da yanlış adım 
atmasına ve saldırganlaşmasına neden olmaktadır. 

 
3. Putin’in Belirsizlikle Sınavı 
Putin döneminde Ukrayna’da Batı yanlısı bir yönetimin iktidara 
gelmesine (2005-2010) rağmen ekonomik sorunların artan bir 
şekilde ülkeyi iflasa sürüklemesi Ukrayna halkının Avrupa 
Birliği (AB) isteğinde azalmaya neden olmuştur. Ayrıca 2008 
yılında Ukrayna NATO’ya üye olma isteğini dile getirmişse de 
birçok ülke açıkça bu fikre sıcak bakmadığını belirtmiştir. Bu 
yüzden 2005-2010 yılları arası Putin’in kendini güvende 
hissettiği bir dönem olmuştur.  

2014 yılında Ukrayna halkının Rus yanlısı bir yönetime karşı 
protestoları başlatması ve AB ile ilişkilerin geliştirilmesini 
istemesi, Putin için bir belirsizlik korkusuna neden olmuştur. 
2014 yılında halk içerisinde Batıya yönelim, Putin’in gelecekteki 
belirsizlik endişesinin artmasına neden olmuş ve NATO 
endişesi, Kırım müdahalesiyle sonuçlanmıştır.  

Putin’in “belirsizlik” söz konusu olduğunda 
saldırganlaşmasının en önemli nedenlerinden biri de kendince 
bu şekilde önlem alabileceğini ve belirsizliğin ortadan 
kalkabileceğini düşünmesidir. NATO’nun üyelik şartında “üye 
olmak isteyen ülkede herhangi bir tehdit ya da güç kullanımının 
olmaması ve barışçıl çözüme gidilmesi gereklidir” ifadesi yer 
almaktadır. Putin’in Ukrayna müdahalesi, ülke içerisinde güç 
kullanımına neden olmakta ve NATO’ya üyelik için şartların 
geçersiz olmasıyla sonuçlanmaktadır. Putin’in attığı bu 
adımların arkasında, kendini güvende hissetme isteği var 
olabilir. 

2021 yılında Amerika Birleşik Devletleri Başkanlığı görevine 
gelen Joe Biden yönetimi, Ukrayna’yı desteklemiş ve bu yönde 
adımlar atmıştır. Bu durumun Putin’de yarattığı endişe, 
belirsizlik korkusunun artmasına neden olmuştur. Putin’in bu 
gelişmelerde tekrardan saldırganlığa başvurması ve kendince 
önlemler alması kaçınılmazdır. Putin attığı adımlarla birlikte 
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kendince, Ukrayna’nın NATO üyeliğini yeniden engellediği 
savında olabilir. 

Putin’in Dresden’de yaşadığı terk edilmenin kendisinde yarattığı 
travma, iktidar sürecinde kendisi ile var olacak ve dış politikada 
ilerlerken “belirsizlikten” kaçınmaya çalışacaktır. Bu nedenle 
Putin, dış politikada sert ve saldırgan bir çizgide ilerleyecek ve 
kendince önlemlerini almaya çalışacaktır. Örneğin, Fransa 
Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un Putin ile 
görüşmelerinde Ukrayna’nın NATO’ya dâhil olmayacağına 
yönelik söylemlerinin olmasına rağmen Putin’in yazılı bir belge 
ile kendini güvenceye almak istemesi gibi gelecekte de böyle bir 
durumda sonucun olması muhtemeldir. 

NATO tarafından ele alırsak; günümüzde devletler, savaşa 
sürüklenmek istememektedir. Demokratik seçimle iktidara 
gelen yönetimlerin sadece çıkarları doğrultusunda önemli bir 
nükleer güce sahip olan Rusya’ya saldırması halk arasında 
büyük tepkiye neden olabilir. Bu gerekçeyle, Ukrayna’nın 
üyeliği konusunda oy birliğiyle karar verilen NATO içerisinde 
çekimser davranacak devletler bulunmaktadır. Rusya 
coğrafyasına çok yakın bir konumda olan NATO ülkelerinin 5. 
madde kapsamında bir savaşa sürüklenmeye gönüllü olmaları 
kolay değildir. Bu unsurları ele aldığımızda, Ukrayna’nın 
NATO’ya üyeliği konusunda Putin’e karşı bir dik duruş 
sergilenmeye çalışılmışsa da, savaşın başlamasının ardından 
NATO ülkelerinin geri planda kalması belki de en baştan beri 
Putin ile yürütülen diplomatik sürecin yanlış bir çizgide 
ilerlediğinin kanıtıdır. 
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